
UCHWAŁA NR / /2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 

506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869, poz. 869, poz. 1649 oraz z 2018r. poz. 2245) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na udzielenie w roku 2020 pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 

w formie dotacji celowej w wysokości 17,00 zł (słownie siedemnaście złotych 00/100) z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z projektu partnerskiego pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego" realizowanego przez Gminę Miasto 

Koszalin wspólnie z Województwem Zachodniopomorskim oraz 18 powiatami ziemskimi i 2 miastami na 
prawach powiatu z terenu Województwa Zachodniopomorskiego, na podstawie umowy w sprawie 

partnerskiej współpracy przy realizacji projektu nr BG-1.052.14.2017 z dnia 8 grudnia 2017r. z późniejszymi 

zmianami. 

§2. Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1 będzie umowa pomiędzy 

Województwem Zachodniopomorskim, a Gminą Miasto Koszalin. Umowa ta zawierała będzie szczegółowe 

warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCApft/*™^-

Wojciech Muchowski 



UZASADNIENIE 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi Gminie Miasto Koszalin uczestnictwo w realizacji projektu „Budowa 
Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego". W projekcie biorą 
udział jednostki samorządu terytorialnego z terenu Województwa Zachodniopomorskiego wymienione 
w §1 uchwały. Celem głównym Projektu jest ułatwienie dostępu obywatelom, osobom niepełnosprawnym, 
przedsiębiorcom i instytucjom do nowoczesnej elektronicznej administracji w zakresie e-usług administracji 
samorządowej związanej z infrastrukturą informacji przestrzennej na terenie województwa 
zachodniopomorskiego. 

Zadania szczegółowe Projektu to między innymi: 

1) utworzenie i wdrożenie usług dotyczących zbiorów i usług danych przestrzennych o poziomie 
dojrzałości 3 (wypełnienie i odesłanie formularza drogą elektroniczną w dwóch kierunkach od 
usługodawcy do klienta i od klienta do usługodawcy ) i 4 (umożliwia pełne załatwienie sprawy wraz 
z możliwością dokonania płatności); 

2) utworzenie i wdrożenie nowych e-usług w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) województwa 
zachodniopomorskiego, wdrożenie nowych aplikacji, integrację z innymi istniejącymi systemami, 
budowę nowych i wdrożenie utworzonych systemów dziedzinowych w celu zwiększenia liczby 
udostępnionych usług świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego drogą elektroniczną 
o poziomie dojrzałości 3 i4 

3) stworzenie zaplecza informatycznego oraz systemów informatycznych w poszczególnych jednostkach 
samorządu terytorialnego, 

4) informatyzacja zasobu, w tym modernizacja i dostosowanie istniejących baz danych, cyfryzacja, 
a także tworzenie danych przestrzennych wchodzących w skład części powiatowej i wojewódzkiej 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, między innymi: Bazy Danych Obiektów 
Topograficznych 500 (BDOT500), Ewidencji Gruntów i Budynków (EGiB), Geodezyjnej Ewidencji Sieci 
Uzbrojenia Terenu (GESUT), Bazy Danych Szczegółowej Osnowy Geodezyjnej (BDSOG), Bazy Danych 
Obiektów Topograficznych (BDOTlOk) oraz innych danych o charakterze przestrzennym; 

W ramach projektu w mieście Koszalin planuję się wykonanie kompleksowej modernizacji ewidencji gruntów 
i budynków dla całej jednostki ewidencyjnej (gminy miasto Koszalin liczącej 54 obręby ewidencyjne). Zakres 
modernizacji obejmuje głównie dostosowanie danych do obowiązujących przepisów prawnych w tym 
pozyskanie brakujących atrybutów opisowych dla obiektów ewidencji gruntów poprzez pomiar budynków 
a także weryfikację użytków gruntowych. Szacunkowa wartość wykonania modernizacji w mieście wynosi około 
3 min. zł. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w Budżecie miasta na 2020 oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2020-2036. 

Okres realizacji projektu obejmuje lata 2019-2022. Finansowanie zadania odbędzie się ze środków: 
- Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - w wysokości 85%, 
- Budżetu Państwa - w wysokości 10%, 
- środków własnych Partnerów Projektu - w wysokości 5%. 

Art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 
pomoc rzeczowa. Zgodnie z ust. 2 podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 4 i 5 tejże ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz pomoc 
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Jednostki Samorządu terytorialnego mogą zatem wspólnie realizować 
finansową w formie dotacji. 

zadania oraz pomoc 


